
Jest Pani posłanką od 10 lat. Czy ma Pani poczucie, 
że maksymalnie dobrze wykorzystała Pani czas 
zasiadania w Parlamencie?
– Myślę, że tak, ale jak się pracuje nad tak wieloma 
sprawami jak ja, to zawsze jest niedosyt, że coś 
można było zrobić lepiej, że czegoś się nie zdążyło 
i że jeszcze tyle spraw wymaga dokończenia. W Komisji 
Infrastruktury od początku pracowałam przede 
wszystkim nad ustawami kolejowymi i drogowymi, 
ale nie tylko, bo pracowałam również między innymi 
nad uporządkowaniem prawa środowiskowego 
i prawa zamówień publicznych, a także np. nad 
ustawą partnerstwa publiczno-prywatnego. Dzięki 
tym ustawom wprowadziliśmy uregulowania 
nierozwiązywalne od 1989 roku. Pracowałam nad 
tzw. trójpakiem drogowym, obejmującym budowę 
dróg krajowych (na co przeznaczono 100 mld), 
nad zniesieniem immunitetu parlamentarnego 
do wykroczeń drogowych, nad odebraniem uprawnień 
Strażom Miejskim i Gminnym do kontroli prędkości 
fotoradarami, nad bezpiecznym przewożeniem dzieci. 
Pracowałam również nad ustawą „mieszkanie dla 
młodych”, gdzie mocno lobbowałam za tym, by – 
już po jej zatwierdzeniu – wprowadzono poprawkę 
dotyczącą rynku wtórnego. Dzięki temu mniej 
zamożni młodzi obywatele mogą sobie kupić tańsze 

mieszkanie z rynku tzw. wtórnego i również dostać 
dopłatę od państwa. Tego, nad czym pracowałam 
było tak dużo, że nie sposób wszystkiego wymienić. 
Mogę tylko dodać, iż Komisja Infrastruktury na 400 
posiedzeniach, pracowała nad 130 ustawami.
Co uważa Pani za swoje największe osiągnięcie 
w mijającej kadencji Sejmu?
– Na pewno Dworzec Kolejowy w Katowicach. To dzięki 
mojej determinacji i zabiegom u Ministra Infrastruktury 
i u Prezesa PKP została podpisana (zaraz po przyjęciu 
przez Sejm ustawy o partnerstwie publiczno-
prywatnym) umowa między PKP SA a Neinver Polska 
spółka z o.o., na mocy której wybudowano część 
dworcową obsługi podróżnych, połączoną z Galerią 
Katowicką. W umowie tej nie ujęto jednak peronów, 
przejść podziemnych i zadaszenia. To dzięki mnie, PKP 
PLK SA uruchomiła projekt „Modernizacja infrastruktury 
kolejowej służącej do obsługi podróżnych w obrębie 
stacji Katowice”. Było to możliwe dzięki ustawie, nad 
którą osobiście pracowałam, a która to pozwalała, 
aby z Budżetu Państwa i Samorządów, mogły 
być finansowane remonty dworców. Kosztowało 
to Budżet Państwa przeszło 60 mln zł. Dzięki tej 
ustawie również Gmina Tychy wyremontowała 
Tyski Dworzec Kolejowy, jak również wiele gmin 
w całej Polsce. Dla mnie satysfakcją jest to, że miejsca 
które szpeciły nasz krajobraz, zostały zniwelowane. 
Na Śląsku, ze względu na jego specyfikę jest najgęstsza 
sieć kolejowa. Przemysł wydobywczy spowodował, 
że przez tzw. szkody górnicze, linie kolejowe wymagają 
potężnej modernizacji, gdyż ograniczenia prędkości 
dochodzą do 20 km/godz. Tracą na tym kolejowe 
przewozy towarowe i pasażerskie na Śląsku. Dlatego 
mam dużą satysfakcję, iż w nowej perspektywie, 
na modernizację kolei przeznaczonych zostało 
w Województwie Śląskim 9 mld zł. Wywalczyłam 
również w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju 80% 
dotacji ze środków unijnych, dla komunikacji miejskiej 

w aglomeracji śląskiej (również w Tychach) na nowy 
tabor, parkingi i remonty. W perspektywie do 2020 
roku na drogi ekspresowe S1 Pyrzowice-Bielsko 
Biała, dokończenie S-69, A1 Pyrzowice-Częstochowa, 
Częstochowa –Tuszyn przeznaczona zostanie łączna 
kwota 12 mld zł. W przeszłości zabiegałam o środki 
na przebudowę Stadionu Zimowego w Tychach, 
na budowę stadionu piłkarskiego, a obecnie zabiegam 
o środki na budowę stadionu lekkoatletycznego dla 
naszej młodzieży w Tychach.
Co odpowiada Pani tym, którzy opowiadają o „Polsce 
w ruinie”?
– Odpowiadam, że to żenująco śmieszne. To, ile 
zrobiliśmy w ostatnim czasie nie tylko w naszym 
regionie, ale w całej Polsce, widać gołym okiem. Jak 
bardzo zmieniły się drogi, koleje, lotniska ja wiem 
najlepiej, ponieważ od 10 lat nad tym pracuję. Mamy 
jedne z najlepszych rozwiązań – nie boję się tego 
powiedzieć – już teraz w Europie. Głównie jeżeli 
chodzi o tzw. węzły komunikacyjne. To prawdziwy 
skok cywilizacyjny. Naprawdę, nie można zaklinać 
rzeczywistości. Wszyscy to widzą. Szczególnie ci, którzy 
pamiętają PRL-owską Polskę. Miasta i wsie się rozwijają, 
pięknieją i są coraz lepiej skomunikowane. Jakiś udział 
mam w tym wszystkim, ponieważ wiele rozwiązań jest 
wypracowywanych w mojej Komisji Infrastruktury.
W nadchodzących wyborach kandyduje Pani 
po raz kolejny. Czy to znaczy, że ma Pani jeszcze 
jakieś sprawy do załatwienia w parlamencie, jakieś 
niedokończone plany i pomysły?
– Tak, mam sprawy, nad którymi muszę jeszcze 
popracować, aby doprowadzić je do szczęśliwego 
finału. Pierwsza, to połączenie kolejowe kilkumilionowej 
aglomeracji śląskiej z lotniskiem w Pyrzowicach, 
a druga sprawa to połączenie kolejowe z Tychów 
przez Oświęcim z Krakowem. Mocno angażowałam się 
w projekt połączenia aglomeracji z lotniskiem (projekt 
kosztował przeszło 50 mln zł). Niestety, tak ważny 

projekt dla mieszkańców, również dla Tyszan, został 
przerwany przez protesty mieszkańców. Podobny 
przypadek był z odnogą drogi z Wojkowic do Pyrzowic. 
Jeden z mieszkańców blokował budowę drogi przez 
8 lat, aż w końcu specustawą udało się przełamać jego 
opór w VI kadencji. Myślę, że w przypadku połączenia 
Katowice – Pyrzowice będzie podobnie. Na kolej, 
w nowej perspektywie będzie przeznaczonych 67 mld zł 
i ktoś musi czuwać, aby ten projekt został dokończony. 
Następną ważną sprawą do załatwienia będzie 
połączenie kolejowe Tychy – Oświęcim, otwierające 
możliwość komunikacyjną Tychów z Krakowem. 
Po wielu bojach, z listy rezerwowej, w perspektywie 
2014 – 2023 wróciła budowa drogi S1. Tak ważna droga 
ekspresowa stanowi w swoim przebiegu wschodnią 
obwodnicę aglomeracji górnośląskiej. W obecnym 
ciągu S1 Pyrzowice – Bielsko-Biała funkcjonuje droga 
krajowa nr 1, gdzie natężenie ruchu należy do jednego 
z największych w Polsce (ok.40 tys. pojazdów/dobę), 
oraz droga krajowa nr 44 Tychy – Oświęcim (ok. 20 tys. 
pojazdów/dobę). Ta sytuacja drogowa znacząco 
utrudnia mieszkańcom regionu dojazdy do pracy, 
dlatego kluczowym zadaniem jest udrożnienie tego 
korytarza drogowego. Budowa nowego przebiegu 
S1 na południe od autostrady A4 w kierunku B. 
Białej, jest niezbędna dla normalnego, codziennego 
funkcjonowania naszych mieszkańców. Dlatego też, 
trzeba będzie czuwać w Parlamencie nad tym, aby 
realizacja tej inwestycji odbyła się w terminie, a nie jak 
już bywało, z przyczyn ważniejszych została zepchnięta 
na boczny tor. Myślę, że w minionej kadencji udało 
się zrealizować dużo, lecz wciąż istnieje potrzeba 
dalszych zmian i dokończenia spraw rozpoczętych. 
Infrastruktura to trampolina dla rozwoju gospodarki, 
rozwój gospodarczy to budowanie zamożności 
w regionie, to przede wszystkim miejsca pracy. 
To zatrzymanie młodych ludzi na Śląsku, by mogli 
swoją przyszłość wiązać z ojczystą ziemią.
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ElżbiEta PiErzchała – Mieszkanka tychów, poseł V, Vi, Vii kadencji Sejmu rP. W Vii kadencji Sejmu V-ce Przewodnicząca Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej, 
Przewodnicząca Komisji Stałej ds. kolejnictwa. Głównie zajmowała się infrastrukturą kolejową i drogową. Przez wszystkie kadencje pracowała w Sejmie w Komisji 
infrastruktury. absolwentka Politechniki Śląskiej w Katowicach, wydz. transportu i Komunikacji oraz studiów podyplomowych akademii Ekonomicznej w Katowicach.
to jedyna doświadczona parlamentarzystka PO przez lata zajmująca się transportem i komunikacją. Wieloletni Dyrektor PKP Śląskiego zakładu Przewozów regionalnych 
w Katowicach. Nim trafiła do sejmowych ław była radną i Przewodniczącą Komisji infrastruktury w Sejmiku Śląskim. Nadzorowała wtedy prace inwestycyjne DtŚ i a4. 
Dzięki temu mamy dzisiaj rozwiązania infrastrukturalne na poziomie europejskim w regionie Śląska. Wprowadziła też wspólny bilet autobus-tramwaj-pociąg tzw. atP.

W pierwszej połowie października dwie 
zagraniczne grupy gościły w Między- 
gminnym Zakładzie Kompleksowego Za-
gospodarowania Odpadów Komunalnych 
spółki MASTER – Odpady i Energia.

Pierwszą z nich była delegacja z Armenii, w skład 
której – prócz urzędników resortu ochrony śro-
dowiska oraz Ministerstwa Energetyki i Zasobów 
Naturalnych Armenii – wchodzili m.in. pracowni-
cy wydziałów ekologii województw Lori i Sjunik 
oraz urzędów miast Kadżaran i Akhtala.

Wizyta Ormian w tyskim zakładzie MASTER-a mia-
ła na celu zapoznanie gości z nowoczesnymi 
rozwiązaniami technologicznymi i inżynieryj-
nymi, zastosowanymi w zakładzie.
Kilka dni później, w ramach pobytu na odby-
wającym się w Katowicach V Kongresie Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw, do Tychów przyje-
chała austriacka delegacja, na czele której stał 
dr Michael Strugl – Minister Gospodarki Rządu 
Kraju Związkowego Górnej Austrii. – Dziękuję, 
że mogę przekonać się jak tutaj wygląda praca 
w sektorze komunalnym – powiedział minister 
w czasie pobytu na ul. Lokalnej 11. – Widzi-

my Polskę jako kraj z perspektywami rozwoju 
współpracy z naszymi przedsiębiorcami, a trzeba 
stwierdzić, że w zakresie technik środowiskowych 
najbardziej aktywne są właśnie firmy z południo-
wej Austrii. Już cieszę się z naszej współpracy 
w przyszłości – dodał dr Michael Strugl.
– To dla nas ogromna nobilitacja, że austriacka 
ambasada wybrała właśnie nasz zakład jako cel 
wizyty, co niewątpliwie stworzy warunki do na-
wiązania współpracy gospodarczej z firmami 
Misji Gospodarczej – stwierdził z kolei prezes 
MASTER-a, Mieczysław Podmokły.
Zadowolenie z pobytu w Tychach austriackich 
gości wyraził też zastępca prezydenta miasta, Igor 
Śmietański. – Tychy są miastem ekologicznym, 
o zrównoważonym rozwoju i kwestie związane 
z ochroną środowiska są dla nas priorytetem – 
zapewnił.
W dalszej części wizyty goście z Austrii za-
poznali się z filmem prezentującym budowę 
Międzygminnego Zakładu Kompleksowego 
Zagospodarowania Odpadów Komunalnych, 
z planami rozwojowymi MASTER – Odpady 
i Energia Sp. z o.o., po czym zwiedzili zakład 
przy ul. Lokalnej. W.W.
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Ormianie i Austriacy w firmie MASTER

Zakład na pokaz

... i Górnej Austrii.Pamiątkowe zdjęcie delegacji z Armenii...

Gości z Górnej Austrii witał w zakładzie  
prezes Mieczysław Podmokły.
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